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ELŐFIZETÉSI ÁS:

Egész évre 6 frt. 
Félévre 3 „ 
Negyedévre 1 frt 50 kr.

Bérmentetlen levelek csak 
ismert kezektől fogadtat

nak el.

Kéziratok nem adatnak 
vissza.

Egyes szám áia 20 kr.

A nyílttérien minden gar- 
mond sor dijja 20 kr.

Zemplén

Társadalmi és szépirodalmi közlöny.
(Megjelenik minden vasárnapon.)

HIBBETÉSI BIJ : 
hivatalos hirdetéseknél: 

Minden egyes szó után 
1 kr.

Azonfelül bélyeg 30 kr.

Kiemelt, diszbetük s kör
zettel ellátott hirdetmé
nyekért térmérték szerint, 
minden □ centimeter 
után 3 kr számittatik.

Állandó hirdetéseknél 
kedvezmény nyujtatik.

Hirdetések a -Zemplén11 
nyomdájába küldendők.

Hazafiság, kegyelet.
A magyarosodas terjesztésének felkarolása 

alkalmából, a szunnyadozó hazafias szellem, Zemp- 
lénmegye közönségének lelkét is megszállta — 
végre. — Szóval, tettel bizonyltjuk, hogy magya
rok vagyunk s azok is akarunk maradni. — 
Első életjel évek óta!

Ideje is mar, hogy azon fényes múltnak, 
mely e megyét hazafiasság tekintetében, az or 
szág vezérmegyéi közzé avatta — legalább 
egy szikrája fellobbanjon, hideg tűzhellyé sülyedt 
politikai közéletünkben. Hajdan a Vesuv lángja 
tört ki — a zöldasztalnál — tüzlelkü elődeink 
kebeléből; az utódok csak szikrát élesztgetnek.

A merész őszinte szó hazája volt e megye ; 
— nem palástolták itt sem az örömet, sem a 
fájdalmat, — soha; szabad utat engedtek itt a 
hazafias érzelmeknek — mindig. — A mi meddő 
korszakunk, nagy sebeket nem üt leikeinken, 
ámde sok Örömre sincs okunk. — Folynak az 
események, amint folynak s minket is ringatnak 
a bizonytalan hullámok; olykor rendezetlen hazai 
viszonyaink egy-egy kiálló szirtkove megvérzi 
homlokunkat, de egy balta vágás mi a csernek! ? 
Ha megsínyli is, nem vész el bele. — Úszunk 
az árral, hol fog kivetni a hullámcsapás ? . . . mi 
gondunk reá. . .

Mintha nem is élnénk, vagy mintha életünk 
vegetabiiis voltánál fogva másként már nem is 
nyilvánulhatna, épitünk utat, hajtunk adót, foglal
kozunk az élet köznapi dolgaival s nincsen egy 
ünnepnapunk, nincs egy ünnepi gondolatunk. — 
Nemes, emberbaráti eszmék, hazafias lelkesedés, 
ösmeretlen fogalmak lennének nálunk ? Vagy oly 
jól mennének dolgaink, hogy kéjérzetünk buja 
talajából, magasabbra törő szenvedelmeinkkel, 
kegyeletünk is kiveszett volna? Pedig van-e ne
mesebb ténykedés, az elismerés nyilvánításánál ?... 
Némán bámulunk magunk elé. . .

Magyarországnak egy megyéje sincs, hon
nan a történelem egére oly hatalmas meteorok 
emelkedtek volna, mint Zemplén talajáról. Itt 
született II. Rákóczy Ferencz, itt éit Kazinczy 
Ferencz, itt tűnt fel először Kossuth Lajos. — 
Midőn az elsőnek ünnepet szentelt, az egyesek 
lelkében felgyűlt kegyelet, a megye mint ilyen, 
nem vette tudomásul; a másodiknak sírját borongó 
homlokkal az éjfél látogatja: a harmadikhoz hon
fiúi gondokban telt élete 8o-ik fordulóján volt-e 
egy meleg szava e megyének? . . — Nem volt. — 
Ha a nap nem önmagáért nem saját tüzétöl ragyogna, 
»nem érdemes rá az éjszaka, hogy megvilágítsa.« 
Reánk is kihatnak sugarai, nem azért, mert ércz- 
lelkének egy szilánkja ide pattant talán. — Zemp
lénben e tüzből nem maradt semmi, de hát itt 
született Kossuth Lajos. — Kedves megyénk, 
Zemplénmegye! bár minden elmulasztott perez 
visszahozhatatlan, de a rósz út megjavítható és 
a bűnt is hibává enyhítheti a későbbi erény. — 
Frczoszlopot nem állíthatunk nagyjainknak, de 
van közéletünknek egy csarnoka a megye terme, 
ne legyünk ebben is utolsók, függesszük oda 
herosainknak arczképeit. Emberikézzel csak mú
landó törékeny müvet lehet alkotni ; hozzájok 
méltó csak egy van, eszméiknek diadala s ezt 
Clio fogja érczlapra vésni, elébb-utóbb !!

Sugározzák arczaikról közzénk nemes nagy 
szelleműk s öntsön lelkűnkbe ihletet, tanácsko
zások közepette. —

A mi legnagyobb ellenségünk.
— Ajánlva Zemplénmegye közgyűlésének figyelmébe. —

Van nekünk sok mindenféle nyavalyánk, 
van sok megölő ellenségünk, nemzeti és 
vagyoni existenciánkat s közegészségünk 
életfáját lassan őrlő férgeink, de a sok közt 
egy sincs talán olyan veszedelmes s minden 
tekintetben annyira romboló hatású, mint a
— mértéktelen pálinkaivás.

Ez megöl bennünket lelkileg, testileg, 
vagyonilag. Halottakká teszen még életünk
ben s ellenségeivé önmagunknak, rablójává 
családunknak, utálatává a társadalomnak s 
haszontalan tagjaivá a közálladalomnak. Sőt, 
ha útját nem álljuk, mig egészen nem késő, 
ki fog pusztítani egész falvakat, egész nem
zetiségeket.

Sokan feljajdultak már egyszer-másszor 
ez emberirtó fillokszera ellen és sok jó taná
csot szélnek eresztettek könyvekben és a 
napi sajtóban egyaránt, de tenni még igen 
keveset tettünk ellene mind a mai napig.

A kormány legközelebb megpróbálta 
tenni is. Megalkottatta az uzsoráról és a 
korcsmái hitel szabályozásáról szoló törvényt, 
melyben ki van mondva, hogy a korcsmái 
tartozások behajtására — bizonyos megha
tározott összegen felül — a polgári hatoság 
ezután nem nyújt segédkezet. Dicséret neki 
a jóakaratért s vajha használhatna is vele 
valamit — tiszta szivünkből kívánjuk neki 
mindnyájan.

De én a magam részéről nem nagy re
ményeket táplálok iránta. A baj sokkal na
gyobb és sokkal inkább más természetű, 
semhogy egy pár paragrafussal rajta segíteni 
lehetne s ennek az uj törvénynek a legtöbb 
pálinkakedvelö emberre csak azon hatása 
lesz, hogy meg lévén immár hitele szorítva, 
ezután más utón, módon és pedig az eddi
ginél sokkal drágább utón és módon fogja 
magának megszokott innivalóját beszerezni.

A kormány nem gyógyítja, nem is gyó
gyíthatja ki ezt a betegséget, hanem keres
sék és alkalmazzák annak orvosszerét az 
egyes törvényhatóságok, mindenik a maga 
területén ; a törvényhatóságoknak pedig e 
nemes fáradozásaikban menjenek segitsé- 
gökre a társadalom azon jóravalobb elemei, 
kik a nép között élnek s gyarlóságait legjob
ban ismerik: földbirtokosok, papok, tanítók, 
falusi jegyzők és körorvosok.

A mi vármegyénkben is pusztit ez az 
utálatos betegség s talán erősebben, mint 
sokan gondolnák. Pusztit, nemcsak a felvi
déki tót, hanem talán méginkább az alvidéki 
tiszta magyar községekben. Csak arra az egy 
járásra utalok ez alkalommal különösebben, 
a melyet legközelebbről ismerek: a bodrog
közi járásra.

Tudok falut a Bodrogközön, a melyben 
minden háznál tonnával áll az Ujhelyböl 
hozott pálinka. Ihatnak és isznak is belőle 
naponta annyiszor, a mennyiszer akarják, 
télen úgy, mint nyáron; akár vannak mun
kában, akár nincsenek. De ez nem elég! 
Hiába van a háznál tele a tonna, azért a 
gazda a korcsmába is ellátogat s ott ül — 
kivált a téli napokban — reggeltől estig, 
rontva egészségét, vesztegetve filléreit, mun
kára rendelt idejét s ráhagyva otthon nyo

morgó és siránkozó családját az isteni gond
viselésre. Nem egy ember, de több van olyan 
abban a községben, a ki nem sok esztendő
vel ezelőtt még egész telkes gazda volt, szép 
házzal és nem kevés jószággal rendelkezett 
s most nyomorult koldus; se telke, se háza, 
se egy darab jószága, csak a rongy élete, 
meg a rajtavaló rongyja. És ezeknek vagyo
nát nem az adó vitte el, még csak nem is a 
mostoha idő, hanem a pálinka. Egyik beivott 
egy esztendő alatt gyönyörű két ökröt, másik 
beitta egész esztendei minden keresményét, 
a harmadik megivott egy egész telket — 
egy esztendő alatt. Volt olyan, a ki a faluban 
igen tekintélyes állást foglalt el fiával együtt 
— a ki már szintén családos ember volt — 
senkinek sem volt több földje és virágzóbb 
gazdasága, mint nekik — eleinte. De azután 
neki adták magukat az ivásnak s mikor ész
revették, hogy a virágzó gazdaságot már 
szépen elnyelte a korcsma, akkor az apa 
neki ment a víznek, a fin meg felakasztotta 
magát, mig a család itt maradt szégyenben 
és nyomorban. És ebben a faluban tele van 
a korcsma a legnagyobb dolog időn is, télen 
úgy, mint nyáron, hétköznap úgy, mint az 
ünnepnapon. S mig a térj a korcsmában dö- 
zsöl, azalatt az asszony a gyermekekkel oda
haza — iszik. Alig van két-három család, 
melyet még e ragály meg nem mételyezett. 
És fájdalom, hogy ennek a kétségbeejtő 
mértékletlenségnek, nemcsak a vagyoni 
tönkrejutásban, hanem az életerő és egész
ség teljes aláhanyadásában is mutatkoznak 
szomorú következményei, mert daczára an
nak, hogy ez a község legalább is 1200 
lelket számlál, nincs közöttük egyetlenegy 
öreg ember és nincs közöttük egy igazán 
egészséges; tele vannak mindenféle beteg- 
séggel, nyavalyával.

És ezzel az irtóztato betegséggel a Bod
rogközön majd minden faluban találkozunk s 
megdöbbentőbb statisztikai adatot talán még 
senkisem produkált annál, mint a ki össze
számítaná, hogy hány liter pálinkát fogyasz
tanak évenként csak a Bodrogközön, vagy 
annak csak egyetlenegy falujában is, bár az a 
falu sokkal kisebb legyen is, mint pl Czi- 
gánd.

Véghetetlen fájdalom fogja el az embert, 
mikor ezek felett a dolgok felett eszmélke- 
dik s szeretné megragadni az öngyilkosok 
kezeit, hogy visszavigye őket erővel is a 
becsületes munkásság és mértékletesség 
útjára.

De hát mit tehet egy ilyen nagymérvű 
társadalmi betegséggel szemben egyes em
ber a maga gyarló erejével ? Együttes mű
ködésre s a legerélyesebb fellépésre van itt 
szükség és pedig nemcsak azok részéről, a 
kiknek kezében erkölcsi, hanem különösebben 
azokéról, a kiknek kezében tényleges hata
lom van.

Pap, tanító és a többiek — ha magukra 
hagyatnak — hiaba fognak prédikálni, felol
vasásokat tartani, megdöbbentő érvelések
kel és az erkölcsi pressiunak egyéb eszkö
zeivel elöállani, mert bebizonyodott tény, 
hogy : az iszákos emberben az erkölcsi jó cse
lekedetek leglényegesebb rugója: az akaraterő, 
teljesen el van gyenyülve. Az ilyen embert kény-
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szeriteni kell, hogy jó legyen, mert a szép 
szó ezen már nem segít.

Ezeket a kényszereszközöket kutassa 
és találja meg Zemplénmegye közgyűlésének 
bölcsesége. Az ó hatáskörébe tartozik az. 
S ha megtalálta, akkor bízom, hogy a tár
sadalom hivatott elemeinek gyógyító eljárása 
is sikeresebb lesz.

Csak ne késsünk sokáig. Ez a lő.
Egy lelkes ember vegye ez ügyet ke

zébe és azután lelkesítse lel a többieket is.
Hála Isten, nekünk van ilyen lelkes em

berünk, a ki megyénk érdekében fáradha
tatlan, a ki már eddig is sok nemes ügyet 
felkarolt, a ki akár gazdasági érdekeinkről, 
akár a magyarosítás szent munkájáról van 
szó, mindig elől jár, mindig hévvel bu
zog és a kinek az a szerencséje, hogy a mibe 
belefog, az neki mindig sikerül — mert lé
lekkel csinálja. Ez Viczmándv Ödön ur 1

Vegye kezébe ezt a nagyíontosságu 
ügyet is és páratlan buzgóságával és lelke
sedésével legyen ennek zászlója a várme
gyén — nekem nagy a reménységem, hogy 
akkor ez is sikerülni fog.

Sajgró.

A szegi gőzmalom részvénytársaságnak 1883. 
áprilishó l-én S.-a.-Ujhelyben tartandó köz
gyűlésén az 1882-ik évről beterjesztendő üz

leti jelentések.
i. Igazgatósági jelentés.

Tisztelt közgyűlés!
A malomiparnak előrehaladt technikája és a 

jelenlegi termelés hatalmas versenyzése mellett 
bizonyára elpusztult volna kisebbszerii vállalatunk, 
ha önök igazgatósaga nem elég előrelátó és kellő 
időben nem tűzte volna ki feladatának azon leg
primitívebb állapotban lévő, cseremalmaszaton 
alapuló, mindent nélkülöző és lényegtelen kis for
galmi tőkével rendelkező kis malom vállalatot — 
egy modern commerce vállalattá átalakítani.

Es valóban uraim, megelégedéssel tekinthe
tünk vissza 6 évi működésünkre, mert ezen arány
lag rövid idő alatt fényesen megoldottuk azon 
nehéz feladatot, hogy a részvényesek igénybe 
vétele nélkül, folytonos építkezések, uj meg uj 
gépezetek és felszerelvények beruházása által, ön
magunk erejéből nemcsak egy tekintélyes vállala
tot teremtettünk, melynek productiv képessége 
16u0ö métermázsáról körülbelől 50000 métermá- 
zsara emelkedett és melynek gyártmányai minő
ség tekintetében annyira fokozódtak, hogy az első 
rendű malmok készítményeivel versenyeznek ; ha
nem sikerült készítményeink eladásának nagyobb 
kiteljedést szerezve, a nagy közönség és számos 
clienseink bizalmát kiérdemelni s ezáltal vállala
tunk jövőjét szilárd alapra fektetni.

A forgalom ekkénti szaporodása még kívá
natosabbá teszi az általunk két évvel ezelőtt ter
vezett és önök által is helyeselt vasúti állomás 
létesítését, melynélfogva elhatároztuk a közös 
megállapodással létrejött erre vonatkozó szerződést 
a magyar északkeleti vasuttarsasággal végleg meg
kötni és tekintettel azon körülményre, hogy múlt 
évi üzleteredményünk a nyeremény tekintélyesebb 
részének, az a apszabalyok 63. §-ának e) pontja 
értelmében a tartalékalaphoz való csatolását meg
engedi, — az általunk teljesítendő 11128 frtnyi 
hozzájárulási hányadot — jelzálog kölcsön felvé- ; 
telenek mellőzésével, sajátunkból lefizetni. Kieme- ! 
lendőnek tartjuk, hogy a távírdára, személy- 
gyors- és teherszállítmányokra berendezendő vasút 
állomás létesítésével egy posta állomás elnyerését 
is bizton remélhetjük.

De mindezekkel tisztelt közgyűlés nem fe
jeztük be munkálatainkat, mert a productiv képes
ség nagymérvű emelkedésével a hiányok mindin
kább érezhetők, ügy például teljességgel nem 
felel meg többe az eddigi ideiglenes lisztraktárunk 
GS lenek vagyunk a jelenlegi viszonyainknak
megfelelő emeletes és terjedelmes uj lisztraktárt 
valamint uj irodai helyiséget még ez év folyamán 
építtetni. De ezen műveletek keresztülvitelével 
iparyallalatunk bátrán a mai igények niveau-jára 
emelkedettnek fog tekintethetni.

i"*u^ek ek>rebocsátásával, legyen szabad a felü
ti e °" lzottság jelentésének kapcsában közzétett 
mer egünk számszerű adatait a következő jelentés 
áltál kiegészíteni.

A lefolyt évben 283/4 napi szünetelés mellett 
3760U mmazsa — kgr. őröltetett a mümalomban 
az előző évbeni 23470 mmázsa ellenében.

Az örlöképesség emelkedésének helyes meg- 
birálásához azonban szükséges a múlt évi műkö
dést két időszakra felosztva, önöknek bemutatni.
Az első 7 havi január —júliusi időszakban 19500 
mmázsa — kgr. őreltetett a mümalomban és a 
gyártási költség mmázsánként felosztva 1 fft 32 
krba került. Juliushóban a hengereket és egyéb 
felszerelvényeket ismét szaporítván, ezáltal lehetővé

tettük az eddig gyakorolt őrlési rendszert köveink 
és hengereink előnyösebb felhasznalasaval meg* 
változtatni, minek folytán az augusztus—deczem- 
beri időszakban tehát 5 hó alatt a műmalomban 
18100 mmázsát őrölhettünk, melynek gyártási 
költsége 100 kgrmonként már csak 1 frt 11 krra
rúgott. . ,

Ha tehat tekintetbe méltóztatnak venni, hogy 
az 188<>-ik évi őrlés költségei 1 frt 64 krba, az 
1881-ik évi 1 frt 78 krba, az 1882-ik évi átlagban 
1 frt 22 krba, de az utolsó hónapok tapasztalatai 
szerint jelenleg már csak 1 frt 11 krba kerülnek , 
akkor feleslegesnek válik azon előnyt kiemelni, 
mely vállalatunk fejlődésével üzleti viszonyainkra 
háramlik; — de annyit mégis szükségesnek tar
tunk felemlíteni, hogy az előbbi évek eredményeit 
leginkább helyes speculatiók, illetve terménykész
leteink kellő időbeni bevásárlásának és az emel
kedő árak melletti kedvező conjuncturáknák kö
szönhettük, mig ellenben a lefolyt év eredménye 
lemenő irányzatok mellett csakis gyártási haszon
nak nevezhető, mely az első félévben csupán 6887 
frt 45 krra és a második félévben pedig 22528 
frt 11 krra rúgott.

Az 1882-ik évet a magtárban lévő 3072 
mm 84 kgr. búza és gabonakészlettel kezdtük 
meg. Csere és vamképen bejött 3132 mm. 25 
kgr; készpénzért 361010 frt 45 krnyi értékben
vett búza és gabona 36387 mm. 12 kgr; összes 
életbevételünk tehát: 42592 mm. 21 kgr. Ebből 
őröltetett a mümalomban 37600 mm. — kgr; 
őröltetett simaőrlésre: 420 mm — kgr., maradt 
tehat búza és gabonakészletünk 1882. deczember 
31-én magtárunkban 4572 mm. 21 kgr., megvá
sárolva, de le nem szállítva: 2312 mm — kgr., 
összesen 6884 mm. 21 kgr. és pedig 6656 mm. 
35 kgr. átlagosan 792/JO kgmos minőségű búza 9 
frt 10 krjával és 227 mm, 86 kgr. gabona 6 frt 
41 krjával számítva.

A felöntött életnemüekből a múlt évben 
36851 mm. 80 kgr. különféle őrlemény készült 
Vásárolt idegen liszt 910 mm. 49 kgr., 1882-ben 
összegyűlt többlet: 10 mm. 51 % kgr., 1881-ik 
évről átvett készlet: 2233 mm. 88 kgr., összesen 
40006 mm. 68% kgr. Ebből csere és eladás utján 
501570 frt 12 krnyi összegben értékesíttetett: 
37378 mm. 08*/„ kgr. Maradt 1882. deczember 

! 31-én : 2628 mm. 60 kgr. lisztkészletünk, mely a lel
tárban a rendes eladási árakon alul vétetett szá
mításba és a mérlegben 31267 frt 58 krban van 
kitüntetve.

A parasztmalomban az 1882-ik évben a 
vendégek részére 5606 mm. 04 kgr. életnemüt 
őröltünk és váméletben 4825 frt 36 krt vettünk be.

A kiadásaink lényegesen szaporodtak, mert 
a fokozódott őrlés egyrészt gépünk teljes erejét 
veszi igénybe és habár a tüzelési anyagot leszál
lított arak mellett sikerült beszereznünk, ezen 
számlán mégis 3179 frt 76 krral több lett az előző 
évinél kiadásba hozva, másrészt pedig a malom- 
szemelyzet szaporítását vonta maga után, mely a 
fizetések számláját 1037 frt 98 krral terhelte és 
természetszerűen az irodai posta, sürgöny és 
egyéb kiadások is a nagyobbodott forgalommal 
emelkedtek.

Felemlítjük végre, hogy vállalatunkat tüze
lési anyag szükségletére nézve előnyös vételek 
által szerződésileg több évre biztosítottuk.

Áttérve az üzleteredmény kitüntetésére van 
szerencsénk jelenteni, hogy 1882-ben malmásza- 
tuvk 29415 frt 56 krnyi tiszta jövedelmet hozott.
Takarékbetéti kamatokban bejött 424 frt _ kr ,
összesen 29839 frt 56 kr. Ebből levonattak az 
értékcsökkenési tartalékalap javára 2818 frt 56 kr. 
és igy a beterjesztett zármerleg és üzleteredmény 
számla 27031 frt — kr. tiszta nyereményt 
tüntet fel.

Ezen nyereményösszeg felosztása és hováfor- 
ditása iránt bátorkodunk indítványozni, miszerint: 
300 részvény után az 1881. és 1882, évi 6-ik és 
7-ik számú szelvény együttesen f. év április 1-étől 
kezdve 27 írtjával összesen 8100 frt — krral vál
tassák be; az igazgatóságnak alapszabályszerü 
10%-tóli részilletéke 2702 frt 10 krral, a tisztvi
selők kikötött 5°/0-tóli részilletéke 1351 frt 05 
krral állapíttassák meg; jutalomdijakra 1120 frt
— kr. szavaztassák; az alapszabályok 31. §-a ér
telmében a fővezetéssel és főfelügyelettel megbí
zott igazg. tag részére tiszteleti 'dij gyanánt 1000 
frt — kr., a felügyelő-bizottságnak pedig 300 frt
— kr. fizettessék; a tartalékalapnak 47000 frtig
való emelésére: 11886 frt 95 kr., a fedezeti alap 
gyarapítására 500 frt forditassék és az ekkép 
felmaradó 60 frt 90 kr. a betegsegélyző alaphoz 
csatoltassék, összesen 27021 frt 1

Ezekhez képest kérjük a felügyelő-bizottság 
jelentésének meghallgatása után saját jelentésünket 
tudomásul venni, a mérleget megállapítani, indít
ványainkat elfogadni, e számunkra a felmentőt
ekem?*1*’' Valamint az osztalék kiszolgáltatását

<5,1." A5-,alapSZabályok 22' §"a értelmében dr. 
bchon V,lmos igazg. tag sorrendben kilép, miért
LztCUretSedelbe J,övendő «azS- u8 helyét uj vá- 

lasztas utján betölteni méltóztassék.
Kelt S.-a.-Ujhely, 1882. február 10-én Az

"Tt sSÁÁfók"dr- s=h6n

2. Felügyelő bizottsági jelentés.
Tisztelt közgyűlés !

Reánk ruházott feladatunkban a lefolyt évben 
is törvény és alapszabályszerűen eljárván, van 
szerencsénk működésűnkről a következő jelentést 
előterjeszteni:

Az év folytán ismételve meggyőződést sze
reztünk arról, hogy az általunk megvizsgált köny
vek és pénztárak mindenkor a legjobb rendben 
voltak és hogy az ügyvezetés a legszigorúbb kivá
nalmaknak is teljesen megfelel.

A társaság vagyonát f. 1883. évi januárhó 
l-én az ide csatolt leltár szerint felvettük, f. évi 
februárhó 15-én pedig a társaság fő- és mellék
könyveit beható és gondos vizsgalat alá vevén, 
az igazgatóság által a lefolyt üzleti évről előter
jesztett zármérleget, valamint nyer- és vesztszám
lát alapos összehasonlítás után azokkal összhang- 
zóknak és helyeseknek találtuk.

Miután pedig az igazgatóságnak 1883. feb
ruárhó 10-én kelt üzleti jelentéséről tudomást sze
reztünk, az 1882-ik évi zárszámadást és mérleget, 
melyszerint az 1882. évi tiszta nyeremény 27021 
írtban van kiszámítva, úgyszintén az igazgatóság
nak a nyeremény-felosztást tárgyazó javaslatát 
helyeseljük s elfogadjuk és az igazgatóság részére 
az 1882-ik évre a felmentvényt megadandónak 
véleményezzük, egyszersmind arra kérvén a t. köz
gyűlést, hogy a felmentvényt részünkre is megadni 
méltóztassék.

Kelt Szegiben, 1883. évi februárhó 15-én 
Horváth Endre felügy. biz. tag; Schvvarcz Bernat 
felügy. biz. tag; Szőllősi Arthur íelügy. biz. tag.

Különfélék.
(Színházunk) megnyitása iránt megyeszerte 

nagy az érdeklődés s bizonyos, hogy az ünnepély 
sok idegent fog csalni városunkba. Tán felesleges 
is mondanunk, hogy a delejes erő, mely vonzó 
hatásával öreget ifjat egyaránt megmozgat, 
kedves művésznőnk Blaha Lujza nevében rejlik, 
ki nagybecsű Ígéretével, hogy cselekvő részt vesz 
a megnyitásban, az újhelyieket mindenesetre oly 
kegyben részesité, melyre kezdetben az intéző 
körök jóformán gondlni sem mertek. Köszönet 
érette neki a magyar múzsa nevében 1 Az előadás 
illetve a megnyitás, az első megállapodástól el- 
téröleg f. hó 7 én fog végbemenni, melyre néz
ve a kiadott szinlap a következőket tartalmazza: 
A sátoraija-ujhelyi színház 1883. évi már- 
czius 7-én tartandó jótékonyczélu szinielőedással 
egybekötött ünnepélyes megnyitásának sorrendje: 
»Himnus« előadva a sátoralja-ujhelyi dalárda által. 
Fejes István által irt »Prologs előadva: Farkas 
Bertalan ur által. „Fohász” előadva a sátoralja- 
ujhelyi dalárda által. Blaha Lujza asszony és 
műkedvelők közremöködésével. A Rokkant, 
huszár vagy zTündérlak magyarhonban 
Népszinmü 3 felvonásban, énekkel és tánczczal. 
Irta: Szigligeti Ede. Első felvonás: „Kántor mint 
fűzfapoéta* Második felvonás : Az „összeeskü
vés.« Harmadik felvonás: „Tündérország “
Személyek : Gróf Vátnházy nyugalmazott tábornok 
Bajusz József ur. Lajos, Ferencz, fiai Dókus Gyla 
ur. Kiss Ödön ur. Laura, Etel, gyámleányai 
Dókus Gyuláné urhölgy. Dr. Szepessy A.-né 
urhölgy. Gyuri, rokkant huszár Grün József ur. 
Marcsa Gyuri utitársa Blaha Lujza. Ádám, 
Éva, cselédek Spilenberg Barna ur. Hunyor Anna 
urhölgy. Öreg biró Dr. Sebeok Antal ur. Kisbiró 
Mester István ur. Kántor Székely Imre ur. Birka 
Erzsi, Izsépi Lenke k. a. Pelyva Pista Keresz- 
tessy Irén k. a. 1 so esküdt Teörzsök Gyula ur.
2 ik esküdt Nagy Józef ur. Esküdtné Dr. Sebeok 
A--né urhölgy, Parasztno, Tischler Gabriella, i-ső 
2 ik 3'ik 4'ik porno, ifj. Farkas Lajosné urhölgy 
Vályi Emma urh. Szentgyörgyi Ilona urh. Hunyor 
Anna urh. i-ső 2-ik 3 ik 4-ik 5-ik 6-ik Ádam 
János ur. Bodeczky Ede ur. Pataki Miklós ur. 
Pataki Miklós ur. Tértinszky Gyula ur. Vályi 
Bertalan ur. Schweiger Ármin ur. Ezen előadást 
tánczmulatság követi. Helyárak ezen első előadásra: 
Földszinti páholy 25 frt Közép páholy 20 frt, 
Oldal páholy 12 frt. Körszék 4 frt. Zártszék 3 frt. 
Erkélyszék 3 frt Földszint 1 frt 50 kr. Karzat 
60 kr. E jegyek a karzatot kivéve, a tázczmu- 
latságban való részvételre is jogosítanak. Ez első 
előadásra már csak földszint és karzat jegyek 
kaphatók. Másnap csütörtökön márczius 8-án 
Blaha Luiza asszony második felléptéül ugyanezen 
darab ismételteik. Helyárak a Második előadásra: 
boldszmt és közép páholy 12 frt. Oldal páholy 
8 frt. Zártszék három első sorban 1 frt 50 kr. 
a következő sorokban 1 frt Erkélyszék 1 frt 
Földszint 60 kr. Karzat 30 kr. Katona jegy őr
mestertől lefelé és deák jegy a földszintre 40 kr, 
Jegyek a második napi előadásra márczius i-től 
8-ig Szentgyörgyi vilmos ur kereskedésében és 
este a pénztárnál válthatók. Kezdete fél 8 órakor 
Miután minden páholy csak négy ülőhelyei van 
ellátva, azon t. páholytartók, kik több helyet 
óhajtanak bírni, szíveskedjenek márczius 6-dikán 
esteli 5 óráig saját székeiket a színházhoz, név- 
jegyeikke1 elküldeni, hol azokat a színház-fel-
utáni°tTZGSZ\ef ,dhelyezi* Az eladás befejezése 

tanczmalalsag miatt a földszinti nézőtér
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elszedendő lévén, tisztelettel kéretik a közönség 
szíveskedjék az előadás után rövid időre az étter
mek és felső helyiségekbe vonulni, hogy a helyi
ség mielőbb atalakithato legyen.$

(Színházunk megnyitása) — nem hiaba. hogy 
küszöbön van, erős diskuszszio tárgyát fogja ké
pezni, hogy a nyári hónapokra ajánlkozó színigaz
gatók közül melyik részesitessék előnyben. Többek 
óhajtása volt, hogy Krecsányi Ignácz, ki jó em
léket hagyott maga után közönségünknél, jönne 
körünkbe; ez azonban nem lehetséges, mert 
Krecsányi társulatával májusban már az általa 
kibérelt budai színkörben fog játszani. Mi részünk
ről Krecsányi Ignáczot szintén a vidék egyik 
legjelesebb szinigazgatójanak tartjuk s csak örö
münkre szolgált volna, ha ő jön hozzánk; érde
künk azonban leginkább az volna, hogy Kassával 
s a kassai színtársulattal álljunk jólabon; már 
pedig — úgy halljuk — hogy Csóka Sándor is 
a pályázók közt van. Járt még itt a napokban 
Farkas Gusztáv színész is, ki a kassai színtársu
lat jeles tenoristája s úgy hatottuk, hogy szintén 
beadta pályázati kérvényét, miután színtársulatot 
fog szervezni. Akár ez, akár az : elég az hozzá, 
hogy mindenesetre azt kell szem előtt tartani, 
hogy a jó erőkkel rendelkező színigazgatók előny
ben részesittessenek s a színház bérbeadásánál a 
helyi viszonyok s minden ide tartozó körülmény 
szigorúan szem előtt tartassanak. Csak is igy 
lehet színházunknak jövője s igy lesz elérhető, 
hogy szintarsulat és közönség egymással meg le
gyenek elégedve.

(Névtelen levél.) Valaki azt a nemtelen 
mulátságot engedte meg magának, hogy Blaha 
Luiza asszonyhoz névtelen levelet irt, melyben a 
művésznő elrettentéséül a többek között a színházi 
épület megbizhatlanságát hozza fel, mely minden 
perczben összeomlással fenyeget. Könnyű kitalál
ni hogy miféle indok vezethette névtelent e mali- 
cziozus eljárásra, amidőn a szakértői vélemény ép
pen az ellenkezőről tanúskodik. Művésznőnknek e 
vélemény másolatban felküldetett s hisszük, hogy 
az ránézve teljesen megnyugtató lesz.

(A megyebizottsági) rendes tavaszi közgyű
lés f. h. 8-án tartatik meg. Ezen közgyűlés kivá
lóbb tárgyai lesznek: I. A Hericz Marton elha
lálozása folytán megüresedett árvaszéki elnöki 
állomásnak, valamint ezen állomás betöltése áltál 
netán megüresedő tiszti állomásnak választás ut- 
jáni betöltése. 2. A Hudich József elhalálozása 
folytán megüresedett tokaji szolgabirósegédi állo
más választás utjáni betöltése. 3. A már régibb 
idő óta üresedésben levő szinnai járás-orvosi 
állomás választás utjáni betöltése. 4. Az 1882. évi 
megye pénztári számadások megvizsgálása. 5. Az 
1883. évi megyei közmunka kiosztása. 6. A megyei 
árvapénztár rendezésével megbízott küldöttség 
jelentése és egyéb a közgyűlés hatáskörébe tar
tozó közérdekű ügyek tárgyalása.

(Ejlegyzés.) Biztos forrásból értesülünk, 
miszerint Dr. Ballagi Géza sárospataki főiskolai 
jogtanár közelébb jegyezte el Lengyel Ilona kis
asszonyt, dr. Lengyel Endre m. t. b. főorvos 
szeretetre méltó kedves leányát.

(»Rózsabokor«) czim alatt Darvas Aladar 
fiatal iró egy füzet népies elbeszélést adott ki, 
melyekből egy-kettő mar lapunkban is megjelent. 
Behatóbb ismertetésébe a csinos kiállítású füzetnek 
nem bocsátkozhatunk, annyit azonban általában 
mondhatunk, hogy szerző eleven és tömött irály- 
lyal bir s a népéletet eléggé jól ismeri. A mű b. 
Fiath Ferencznek van ajanlva s Aigner Lajosnál

Budapesten 1 forinton megszerezhető. Ajánljuk a 
népies beszélyeket kedvelő közönségnek.

(A városházával) szemben van egy pincze, 
melynek szájánál egy minden perczben leomlással 
fenyegető kőfal bámészkodik, ami különben nem 
csak fenyeget leomlással, de egyrésze már le is 
omlott. Az ilyenre azt szoktak mondani, hogy: 
»policzáj-vvidrig« s valóban az is Mert hát a 
kőfalnak ha egyszer megint kedve kerekedik 
»lezuhanást« rendezni s éppen egy arra menőt 
sans géné agyon nyom: akkor aztán hol lesz 
annak az áldozatnak regresszusa ?.. A városházá
tól már ezt megláthatta volna a rendőrség, — 
akár a szépészeti bizottság. —

(Kézre került.) A kisztei korcsmárost múlt 
évi novemberhóban kirabolták s most a rablók 
közül egyet sikerült elfogni. Neve Kovács István, 
kisráskai születésű, de már évek óta távol 
van falujától s bár mint csavargó, valószínűleg 
több lopást, rablást követett el, csak most tudták 
kézre keríteni.

(A sátoralja-ujhelyi) kir. törvényszéki fog
házban a rab-ipar, mindinkább nagyobb lendü
letet nyer. A többféle tárgyak között jelenleg 
különösen figyelemre méltók a csinos kiállítású 
nádfonatu székek, az ugyancsak nád és rizs- 
szalmaból készült kosarak. S mindezen tárgyak 
csinos kiállításuk mellett is jutányos áron kap
hatok, miről a közönség a fogház felügyelőségnél 
bármikor meggyőződés szerezhet.

(Talált hulla.) A bistei erdőben múlt hó 
24-ikén egy ismeretlen férfi-hullát felakasztva 
találtak

(Öngyilkosság.) Nemessányi Sándor ungvári 
adóhivatali számtiszt, ki par évvel ez előtt váro
sunkban lakott, múlt hó 28-án agyonlőtte magát. 
A végzetes lépésre — mint halljuk — boldogta
lan családiélet vitte.

(Tűz volt) a múlt héten Zemplén mezővá
rosban s három lakóház s mellékérületei hamvad
tak el.

(Öngyilkos leány.) Schrötter Julia, Schrötter 
Endre saros-pataki lakos leánya a múlt hétfőn 
méreggel vetett véget életének

(A postai utánvételekre) nézve a közönségre 
előnyös változás fog a jövő hó 1-én életbe lépni. 
A postai utánvétek lapok ugyanis, ha rendeltetési 
helyükre megérkeznek s az utánvét kifizettetik, 
nem mint utánvétek lapok fognak a feladó posta 
hivatalhoz visszaküldetni, hanem mint posta-utal
ványok, úgy, hogy a postai-utánvételnek a czim- 
zett általi kifizetése után a hosszadalmasabb keze
lés elmarad s az összeg egyszerűen utalványoztatik, 
mit a feladó, mint más egyéb pénz-utalványt 
azonnal felvehet a postahivatalnak

Felelős szerkesztő és kiadó laptulajdonos
B O RTJT H E L B M É K.

Főmunkatárs: FARKAS BERTALAN.

TK. 202/883.

Árverési hirdetményi kivonat.
A tokaji kir. jbiróság mint telekkönyvi hatóság közhírré 

teszi, hogy Lichtmann Simon végrehajtatnak özv. Klein Ja- 
kobné s társai végrehajtást szenvedő elleni 2000 frt tőkeköve
telés és jár. iránti végrehajtási ügyében a tokaji kir. jbiróság 
területén lévő Tokaj község határában fekvő, a tokaji 972. 
sz. tjkvben 2140. hr. sz. a. Klein Jakob nevén álló 4 frtra 
becsült gyümölcsös, továbbá a tokaji 1016. sz. tjkvben 321. 
hr. sz. a. foglalt ugyan az ő nevén álló 500 frtra becsült 
belhely, köböl épült zsindelylyel fedett iroda helyiségre, az 
árverést 504 frtban ezennel megállapított kikiáltási árban el
rendelte és hogy a fennebb megjelölt ingatlanok 1883. május 
hó i-ső napján délelőtt 9 órakor ezen kir. jbiróság mint

tkvi hatóság hivatalos helyiségében megtartandó nyilvános 
árverésen a megállapított kikiáltási áron alól is eladatni fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlanok becs
árának 10% vagyis 50 frt 40 krt készpénzben, vagy az iS8i. 
évi LX. t. ez. 42. §-ában jelzett árfolyammal számított és az 
1881. évi nov. i-én 3333- sz- a. kelt igazságügyminiszteri 
rendelet 8-ik §-ában kijelölt óvadékképes értékpapírban a ki
küldött kezéhez letenni, avagy az 1881. évi LX. t. ez. 170. 
§-a értelmében a bánatpénznek a bíróságnál előleges elhelye
zéséről kiállított szabályszerű elismervényt átszolgáltatni.

Kelt Tokajban, a kir. járásbíróság mint telekkönyvi 
hatóságtól 1883. januárhó 31. napján.

Sill Henrik,
^________kir. aljbiró.

405 p.
1883

Árverési hirdetmény.
A tokaji kir. járásbíróság részéről közhírré 

tétetik, miszerint Weisz Mór és Kohn Áron 
együttes foglaltatoknak, Kohn Lajos tokaji lakos 
elleni biztosítási ügyében alperesnek tokaji fa
telepén lefoglalt összesen 5419 frt 49 krra becsült 
fanemüi, nevezetesen fenyőszálfák, deszkák, szaru
fák, lécz, zsindely, ölfa, tarthatatlanság indokából 
folyó év márczius 8-án, szükség esetén a követ
kező napokon reggeli 9 órakor fognak Tokajban, 
a helyszínén nyilvános árverés utján készpénzfize
tés mellett eladatni.

Tokaj, 1883. márczius 1. Román János, 
_________ ____________________ kir. járásbiró.
végh. 41. sz.

1883.

Árverési hirdetés.
Alulírott kiküldött végrehajtó az 1881. évi LX. t. ez. 

102. §-a értelmében ezennel közhírré teszi, hogy a s.-a.-uj- 
helyi kir. járásbíróság 3037/80. számú végzése által Helmeczi 
István végrehajtató javára Szinyéri Borbála ellen 105 frt 
töke, ennek 1879. év septemberhó 29-ik napjától számítandó 
5% kamatai és eddig összesen 60 frt 41 kr. perköltség kö
vetelés erejéig elrendelt biztosítási végrehajtás alkalmával 
biróilag lefoglalt és 490 frtra becsült 120 db. vegyes juh 
2/s része és 35 db. bárány felerészéböl álló ingóságok nyilvá
nos árverés utján eladatnak.

Mely árverésnek a 233/1883. sz. kiküldést rendelő vég
zés folytán a helyszínén, vagyis Őrös községben leendő esz
közlésére 1883-ik év márcziushó 14-ik napjának délelőtt 10 
órája határidőül kitüzetik és ahhoz a venni szándékozók ezen
nel oly megjegyzéssel hivatnak meg: hogy az érintett ingó
ságok ezen árverésen, az 1881. évi LX. t. ez. 107. §-a ér
telmében a legtöbbet Ígérőnek becsáron alul is eladatni 
fognak.

Az elárverezendő ingóságok vételára az 1881. évi LX. 
t. ez. 108. §-ában megállapított feltételek szerint lesz kifi
zetendő.

Kelt K.-Helmeczen, 1883-ik évi iebr. 25-ik napján.
Évva Károly,

______________________________________ kir. bírósági végrehajtó.
207.228. szám.

1882.

Árverési hirdetmény.
Alulirt kiküldött végrehajtó az 1881. évi LX. t. ez. 102. 

§-a értelmében ezennel közhírré teszi, hogv a s.-a.-újhelyi kir. 
törvényszék 7277/7786. számú végz set által a „szerencs-vidéki 
takarékpénztár* végrehajtató javára Edelmann József és társ, 
Klein Zsuzsanna és társa ellen 126 frt és 30 frt tőke, ennek 
1881. év októberhó 25. 1882. év januárhó 11. napjától szá
mítandó 6 °/o kamatai és eddig összesen 48 frt 51 kr. per
költség követelés erejéig elrendelt kielégítési végrehajtás 
alkalmával biróilag felül foglalt és 480 frtra becsült a mádi 
izr. templomban 1 ülőhely és szék, 1 Tóra, 30 kö törköly, 2 
ló, 1 szekér, 1 pálinkaszfőző üstből álló ingóságok nyilvános 
árverés ntján eladatnak.

Mely árverésnek a 3238/1882. sz. kiküldést rendelő végzés 
folytán a helyszínén, vagyis Mádon Edelmann József lakásán 
leendő eszközlésére 1883-ik év márcziushó 7-ik napjának dél
után 2 órája határidőül kitüzetik és ahhoz a venni szándéko
zók ezennel oly megjegyzéssel hivatnak meg: hogy az érintett 
ingóságok ezen árverésen, az 1881. évi LX. t. ez. 107. §-a 
értelmében a legtöbbet Ígérőnek becsáron alul is eladatni fognak.

Kelt Szerencsen, 1883-ik évi februárhó 22-ik napján.
líegj inegliy László, 

kir. bírósági végrehajtó.

Üzlet áthelyezés.
Van szerencsém a t. ez. közönség tudomására juttatni, hogy a 

Román féle házban levő óramühelyemet és üzletemet kibéreltetés folytán 
az ezelőtti helyiségbe, az özv. Somogyiné féle házba visszahelyeztem. 
A n. é. közönség további becses pártfogását kérve, tisztelettel maradtam

ZÖLDI SÁMUEL1—3
oras.

Lakás bérbeadás.
A verem utczában a Pollatsek féle 

háznál egy utczai és egy udari szoba együt
tes vagy külön is bútorozva, vagy a nélkül 
f. évi Sz.-György naptól bérbeadandó. A 
bérleni szándékozók Alexander D. Mórnál 
jelentkezzenek. 

Van szerencsém tudósítani a n. é. közöoséget, hogy folyó év 
márczius 6-án, két hétre fogászati műtermet nyitok. Ajánlom 
magam a fogászat terén előforduló bármely művészetre, úgy szájbajok 
gyógykezelésére.

Albisi Bakcsy Domokos,
• fogorvos.

Meghívás.
A „varannói takarékpénztár mint rész- 

vénytársulat“ t. részvényesei a f. évi már
cziushó 12-én délután 2 órakor az intézet 
helyiségében tartandó

mm
l©i

tisztelettel meghivatnak.

T á r g y:
á) A lefolyt 1882-ik évi üzleteredményről előterjesztendő 

igazgatósági jelentés és indítványa a jövedelem mikénti felosztása 
iránt.

b) A felügyelő-bizottság jelentése és ennek alapján a felment
vény megszavazása.

c) Felügyelő-bizottság választása.
d) Az igazgató tanács V3-ának választása.
e) Netáni indítványok feletti határozathozatal.

Varannó, 1883. februárhó 20.

Az igazgatóság.



A Szegi gőzmalom részvénytársaság
veszt- és 3ZL37e032

1882-ik deczember lió 31-én-

I Vagyon Összeg

forint kr.

Készpénz — — — _ __
Takarékbetétek — — — —

« <r tőkésitett kamatjai
Ingatlanok :
Föld,- szőlő,- bánya- és házbirtok 
Malomépületek — — — — 

Lakházak a malomnál — —
Gép- és malomfelszerelés —

Terménykészlet — — — —
Lisztkészlet — — —   —
Fakészlet a malomnál — —
Fakészletek Erdőbényén — —
Zsákkészlet — — __ _ _
Anyagkészlet — — — —

|' Malomkőkészlet — — — —
Leitárgyak :
Irodai szekér — — — —
Malomszerek — — — —
Ló és szerek — — — —

V áltó-tárcza — — — — —
Biztosítékként letett értékek —
Óvadékok :

8183 55 
5400 — 

209 13[

1380 17 
21510 95
7521 43! 

33198 89| 
40322 57 
31267 58 j 

Jőo 75 j 
2114 78 
3396 39 
1738 64

24 501 
550 21

2350 71 
925 78I

13301 20
17215 —

Teher

Részvénytőke — —
Közönséges tartalékalap 
Gépek, épületek és felszerelések 
értékcsökkenési tartalékalapja 

Fedezeti alap — — —
Forgalomban lévő elfogadványok 
Tartozások :

Könyvadósságok — —
Felüljutalékok tartaléka — 
Százaléki fedezet — —

Felnem vett osztalék 1876-ról
1877- ről —> » » ' ‘1878- ról —» » » _' ,

s 1879-ról —
* * s 1880-ról —

Vezérigazgató és tisztviselők óva
déki követelése — — — —

Igazgatóság óvadéki követelése — 
Biztosítéki hitelezők követelése —- 
Betegsegélyző alap — — —
1882-ik évi nyeremény — —

Összeg

forint kr.

1800 —
Letett ovadékok a zemplénme- 
gyei kereskedelmi, ipar, {termény 
és hitelbanknál S.-A.-Ujhely — 

Előre fizetatt váltókamatok 1883-ra 
Előre fizetett adó 1883-ra — —

3200 — 
579 69 

19 74
Követelések:
Jó könyvkövetelések — — — 20717 54
Előlegek terményekre — — 9769 62

227458 82

6000c 
3 5113

— 1
05 I

15404 28 I
700 -  1

59400

6582 71 I
338 98 I

56 40 I
33 341
32 — |
64 — |

144 — I
126 — I

3800 -  I
1200 — |

17215 — I
228 06 I

27021

J
|

1

I
227458 82 I

Veszt

Üzleti költségek:

Tisztviselők és munkások fizetései 
Lakbérek és lakfentartási költsé-

Tüzelés — — — —
Utazási költségek — —
Lótartási költségek — —
Felhasznált anyagok és szerek — 
Kijavítások — — — —
Biztosítási dijak — —
Irodai költségek — —
Kisebb költségek és veszteségek 

Adó — — — — — — 
Fizetett kamatok — — —
Leirt kétes követelések : 
Zsákadósok számlájáról — —
Lisztadósok számlájáról ■— —
Folyószámláról — — — --

Gépek, épületek és felszerelések 
értékcsökkenési tartalék alapjába 
helyezett leírások:
a) Lakházról a Belsén 2% —
b) Lakházakról a malomnál 2°/0
c) Malomépületekről 2% — —
d) Gép és malomberendezésről 5%
e) Irodai szerekről 15% — —
f) Malomszerekről 15% — —
g) Ló és szekér számláról 15%

összeg

l| forint kr.

15823 98

718 70
12210 16

169 12
400 —

2159 10
1838 47
2064 50
1626 5i
236 24

1184 08
4501 10

3 —

4 65
28 61

1
4

150 42
430 21

1659 94
82 53

1 352 60
138 86

27021
1 !

-

jj 72807 78

Nyer összeg
forint Jfji

A mümalom 1882-ik évi nyers 
jövedelme — — — — —

A parasztmalom 1882-ik évi nyers 
jövedelme — — — —

Takarékkönyvecskékre elhelyezett 
betétek kamatjai — — —

Kisebb bevételek — — —

72807 78

Qsink QyyJa,
vezérigazgató. könyvvivő.

Nyomárkay Sjfzssf, gr. §chön Vilmos, rSzőllösy gyula,
igazg. tag. igazg. tag. igazg. tag.

A leltározást eszközölve, a fentebbi mérleget a fő és mellékköny
vekkel mindenben egyezőnek találtuk.
Horváth Endre, Schwarz Bernát, Szöllösi Arthur,

felugy. b. tag. felügy. b. tag. felügy. b. tag.

vezérigazgató. könyvvivő.

gyomárkay gózsef, gr. gchön föilmos, Szöllösy gyula,
igazg- tag. igazg. tag. igazg. tag.

Fentebbi jövedelemkimutatást a fő és mellékkönyvekkel összeha- 
son litván: azt mindenben egyezőnek találtuk.
Horváth Endre, Schwarz Bernát, Szöllösi Arthúr

felügy. b. tag. felügy. b. tag. felügy. b. tag. ’

és Társa

gépgyára és vasöntödéje Kassán, eperjesi ut. 6. szám és Kassa 
mellett a Cser mely völgy ben

ajánlja a könnyű és szilárdan szerkesztett 

sorba-vetőgépeit meritökerék, vető-
hengerekkel, szórva - vető gépeit, 
ekéit, boronáit, hengereit, töl- 

tögetőit stb. továbbá :
Baker és magtárrostáit, minden

nemű szivattyúit stb.

Haszonbéri hirdetés.
Grósz. Antal ur — monoki uradalom föbérlője — részérö 

közhírré tétetik: hogy a monoki uradalomhoz tartozó kisebb király 
haszonvételek, u. m. korcsmák, mészárszékek é 
malmok, nemkülönben a halászati jog* folyó 1883 
ey április 1-én Monokon a tiszttartói iro- 

f°gnak nyilvános ár veres utján, a leg
többet ígérőnek haszonbérbe adatni; nevezetesen :

, I# Monokon (szerencsi vasúti állomástól 3/. órányira) italmé-
resi jog, 4 lakház, egy állás, két pincze, egy szeszraktár és istállók
kal ellátott helyiségekkel.

n - 2- Ugyanott egy mészárszék, lakás és istállóval.

Csermelyvölgyi gazdasági gépgyárunkban1 ^r£!1^tln3nevezett ”Kaptári<
Kassa mellen j^eny^.e,, dllandéan tar,- ^ ^

jy . - P g 5. Ugyanott a laktat, esetleg az ártéri halászati jog.
Kornstem IgnáCZ urnái S -a -TTíholx/hpn • , 6' A. ^rangodi pusztán (szerencsi vasúti állomástól % órá-
r_, , , .8 UUW ^•^•UjneiyDen nyma a m.skolcz, és tokaji országút közvetlen közelében fekvő

„ Csillag nevezetű korcsma, italmérési és husvágási joggal, kényel
mes lakas, vendégszobával, pincze, állás és istálló helyiségekkel.

7' u akta"Foldvan pusztán (szerencsi vasúti állomástól V őrá-
nyira) szabadon gyakorolható halászati jog. 
íWr„™ddig is bővebb felvilágosítást nyerhetni Grósz Antal urn; 
tartóságnál.U P‘ PusPök-Ladány) - és Monokon az uradalmi tisz,

ingyeifs'bérmemvt toüd/ük.^ Öntődénk gyártmányai árjegyzékét kívánatra

n. . —-. ...o:::.:. ,-. o uiszoklevel Székesfehérvár 1879 SSSSgSSSoSDíszoklevél Tríest 1882P- P-Vl L1
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NEUSCHLOSZ ÖDÖN és MARCEL
ezelőtt Neusch I ősz J. fiai

gözfürész, faáru- és parkétgyára
Budapest, Újpesti rakpart 10

*§
ca3:

ajánlja nagy választékú parkétjait, folyton nagy 
készlete van száraz és hibátlan tölgy- és fenyőfa

amerikai padlózatból. —------—

aretrakist
i^Elváiiai 8zcrszám, é8 eíSt^ST^rSlos munkákat igen 

, mérsékelt feltételek mellett. g

Co■sí03

ívSSP® ^Jany-érem Párizs 1878

Ozv- gróf Szirmay Ottónénak Zemc 
T|reFében> határában fekvő birtolí 

________ Satik apnl ho I‘tó1 f°gva haszonbérbe
ár íSEHBLp£^!sitás^rlet feItételei tárgyában feIvilágo

donosnál. tulaj' i 3 Dr. NÉMETH JÓZSEF ügyiét
"Nyomatott S.-a.-Ujhelyt, a „Zemplén- gyorssajtójá"--------------El^íüÜÜÜ' V SaSU,C« II. SZ


